
Ed. 872. Frnmvarp

til laga um breyting á tolllögum fyrir ísland nr. 37, 8. nóvember 1901.

(Eftir 2. umr. í Ed.)

1. gr.

1. gr. tollaganna orðist svo:
Þegar fluttar eru til íslands vörur þær, er nú skal greina, skal af þeim 

gjöld greiða til landssjóðs þannig:



1. Af alls konar öli, limónaði og öðrum samskonar óáfengum drykkjum, sem
ætlaðir eru óblandaðir til drykkjar..........

2. Af alls konar brennivíni, rommi, kognaki, 
whisky,arraki og samskonar dykkjarföngum 
með 8° styrkleika eða minna ............  
yfir 8° og alt að 12° styrkleika............. 
yfir 12° og alt að 16° styrkleika ..... 
Af 16° vínanda, sem aðfluttur er til eld-

kr. 0,10 af hverjum lítra.

— 1,00
— 1,50
— 2,00

neytis eða iðnaðar, og gerður er óhæfur til 
drykkjar undir urnsjón yfirvalds, skal ekk- 
ert gjald greiða.

3. Af rauðvíni og sams konar borðvínum 
(eigi freyðandi), af messuvini, svo og af óá- 
fengum ávaxtavinum, ávaxtasafa ogöðrum 
óáfengum drykkjarföngum, sem ekki eru 
talin i öðrum liðum ............................ — 0,50 - —

í 4. Af öllum öðrum vínföngum, þar með töld-
um bittersamselningum, sem ætlaðar eru 
óblandaðar til drykkjar, svo og af súrum
berjasafa (súrsaft)......................................... — 1,00 - —

5. Af sódavatni ................................................. — 0,02 - —
6. Af bitter-vökva (bitteressents, elixír og þvl.) — 1,00 - — 7* lítra

eða minni ilátum. Eftir sama hlutfalli skal greiða toll, sé varan aðflutt í
stærri ilátum.

Séu vörutegundir þær, sem taldar eru í töluliðunum 2, 3 og 4, fluttar i 
ílátum, sem rúma minna en iítra, skal greiða sama gjald af hverjum lítra 
sem af lítra í stærri ilátum.

7. Af tóbaki alls konar, reyktóbaki, munntóbaki, nef- 
tóbaki og óunnu tóbaki ............................ kr. 2,00 af hverju kílógr.

8. Af tóbaksvindlum og vindlingum (cigarettum) — 5,20 - — —
Vindlingar tollast að meðtöldum pappírnum og öskjum eða dósum, sem 

þær seljast i.
9. Af óbrendu kaffi og kaffibæti alls konar .......... 30 aura af hverju kilógr.

10. Af alls konar brendu kaffi.................................... 40 — — — —
11. Af sykri og sírópi .................................................. 15 — — — —
12. Af tegrasi................................................................ 100 — — — —
13. Af súkkulaði ........................................................ 50 — — — —
14. Af kakaódufti..........................   30 — — — —
15. Af öllum brjóstsykurs- og konfekt-tegundum ... 80 — — — —

Af vörutegundum þeim, sem nefndar eru i töluliðunum 1—6, skal brot 
úr tolleiningu, sem nemur helmingi eða meira, talið sem heil tolleining, en minna 
broti skal slept. Af vörutegundum i 7.—15. lið, ber að reikna tollinn af hálfri 
tolleiningu þannig, að SA og þar yfir telst sem heil, V* alt að 3/i sem hálf, en 
minna broti sé slept. Tóbaksblöð, sem aðflutt eru undir umsjón yfirvalds og 
notuð til lækninga á sauðfé, eru undanþegin tollgjaldi.

Af vörum, sem ætlaðar eru til neyzlu skipverjum sjálfum eða farþegum á 
þvi skipi, er vörurnar flytur, skal eigi toll greiða. Á fyrstu höfn, er skipið tekur 



hér við land og á að sýna skipskjöl sin eftir gildandi lögum, skal lögreglustjóri, 
eða löggiltur umboðsmaður hans, rannsaka skipsforðann og aðrar þær birgðir af 
tollskyldum vörum, er bryti skipsins eða aðrir menn á skipinu kunna að hafa 
meðferðis eða umráð yfir, hvort sem þær eru taldar í tollskránni eða sérstakri 
skrá, eða þær eru hvergi tilfærðar í skipsskjölunum. Bryta skipsins er skylt að 
láta lögreglustjóra i té skriflegt drengskaparvottorð um allar þær tollskyldar 
vörur, er hann heíir hönd yfir. Sé skipsforðinn eða umræddar vörubirgðir meiri 
en svo, að ætla má að nægi skipverjuin sjálfum eða farþegum á skipinu til neyzlu 
I þvi, skal greiða toll af þvi, sem umfram er, eftir úrskurði lögreglustjóra. 
Akvörðun lögreglustjóra hér að lútandi liggur undir úrskurð stjórnarráðsins. 
Fyrir rannsókn þessa ber lögreglustjóra eða umboðsmanni hans 10 kr., er skip- 
stjóri greiðir.

2. gr.
Siðasta málsgrein í 4. gr. tolllaganna skal hljóða svo: Um fastar verzl- 

anir gilda þó fyrirmæli laga 10. nóvbr. 1907 um tollvörugeynislu og tollgreiðslu- 
frest, en að öðru leyti er tollurinn fallinn i gjalddaga, þegar skip það, er vörurn- 
ar flytur, hefir hafnað sig þar, er gjaldið á að greiða.

3. gr.
í stað orðanna í 6. gr. tolllaganna: ntöluliðunum 8—14« komi: tölulið- 

unum 7—15.

4. gr.
A eftir 6. gr. tolllaganna skal koina ný grein, svo látandi.
Hver maður, sem fær böggulsendingar fluttar með pósti frá útlönduin, 

er skyldur að láta i té skriflegt drengskapar- og samvizkuvottorð um það, hvort send- 
ingar hafi inni að halda tollskyldar vörur, og ef svo er, hverjar og hve mikið 
af þeim. Áður en slíkar sendingar eru afhentar viðtakendum, skulu póstmenn 
heimta téð vottorð, og siðan afgreiða þau tafarlaust til lögreglustjóra.

5- gr.
14. gr. tolllaganna skal falla burt.

6. gr.
Lög þessi öðlast gildi þann dag, er staðfesting þeirra er birt í B-deild 

Stjórnartíðindanna.
Lögin nr. 3, 31. inarz 1909 um bráðabirgðahækkun á aðflutningsgjaldi 

eru úr lögum numin.

7. gr.
Pegar lög þessi öðlast staðfesting, skal færa breytingar þær og viðauka, 

sem ræðir um i þeim, inn í meginmál tolllaganna frá 8. nóvbr. 1901, og getur 
konungur þá gefið uefnd lög út þannig breytt sem tolllög fyrir ísland.


